Freedom of Information Act 2000
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.

You asked:

1. Please state the total number of high-rise residential blocks (over 18 metres) currently in your council area*.  
110.

2. Please state the total number of high-rise residential blocks (over 18 metres) currently in your council area that have any type of exterior cladding. 
This information is currently not known – work has started to check and record cladding of all HRRBs at the behest of Ministry of Housing Communities and Local Government.  

Assuming an ‘insulated render system’ is not being classed as cladding, then currently the known clad buildings is 37

3. Of those in Q2, please state the total number of blocks that are known to have**: 

a) Combustible cladding




0.
b) Aluminium composite material (ACM) cladding
6.
c) High-pressure laminate (HPL) cladding 

5.
4. Please state the total number of high-rise residential blocks with any type of exterior cladding (i.e. Q2) that have undergone cladding fire safety tests, since June 2017. 
2.

5. Of all those that have been tested, please state the outcome of that test in the following categories: 

a) Passed test 






1.
b) Failed test and remedial work completed

Not applicable. 

c) Failed test and remedial work ongoing

1. 

d) Failed test and remedial work not yet started
Not applicable. 

*If you only record this information for social/council housing (and not private and/or housing association housing), please provide the information available and state what is included in your response. 

**There will be crossover in these categories - i.e. b) and c) will be subsets of a)

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

